



Activo

Página 1 de 3

No. EXPEDIENTE

CESAC-DAF-CM-2020-0022

Fecha de emisión: 17/2/2020

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2020-00030**

Descripción: **Adquisición de materiales para lavandería**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Inversiones Ola Suprema, SRL**

RNC: **131760163**

Nombre Comercial: **Inversiones Ola Suprema, SRL**

Domicilio Comercial: **Luis Amiama Tio, Spring Center Tower, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-236-8285**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto Total: **1,105,176.20**

Moneda: **DOP**

Detalle

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------|-------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
|------|--------|-------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------------|---|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1 | 2411250 1 | Cartoncillos planos color blancos para perchas 1000/1 | 25.00 | CAJ | 1,050.00 | 26,250.00 | | 4,725.00 | 0.00 | 30,975.00 |
| 2 | 2411250 2 | Cajas de Perchas Camisas Color Bca. Criolla Arturo calibre 14 500/1 | 40.00 | CAJ | 1,725.00 | 69,000.00 | | 12,420.00 | 0.00 | 81,420.00 |
| 4 | 2411250 2 | Cajas de Perchas Pantalones color Bca. Arturo calibre 14 500/1 | 40.00 | UD | 1,675.00 | 67,000.00 | | 12,060.00 | 0.00 | 79,060.00 |
| 5 | 4713182 7 | Botellas de quita oxido 12 oz | 4.00 | UD | 1,600.00 | 6,400.00 | | 1,152.00 | 0.00 | 7,552.00 |
| 6 | 4713181 1 | Botellas de eliminar Tinta de Boligrafos 16 oz | 6.00 | UD | 1,100.00 | 6,600.00 | | 1,188.00 | 0.00 | 7,788.00 |
| 7 | 4713181 1 | Galones de Gelaton | 40.00 | GAL | 3,600.00 | 144,000.00 | | 25,920.00 | 0.00 | 169,920.00 |
| 8 | 4713181 1 | Galones de PiralTex | 15.00 | GAL | 4,030.00 | 60,450.00 | | 10,881.00 | 0.00 | 71,331.00 |
| 9 | 4713181 1 | Rollos de Plasticos Clear 500 fundas 24x40 | 40.00 | PAQ | 1,825.00 | 73,000.00 | | 13,140.00 | 0.00 | 86,140.00 |
| 10 | 4713181 1 | Sacos de Detergente Super Ray 30 libras | 50.00 | UD | 1,100.00 | 55,000.00 | | 9,900.00 | 0.00 | 64,900.00 |
| 11 | 4713181 1 | Blandones No. 42 | 5.00 | UD | 5,400.00 | 27,000.00 | | 4,860.00 | 0.00 | 31,860.00 |
| 12 | 4713182 7 | Galones de Cloro especial para ropa | 36.00 | GAL | 190.00 | 6,840.00 | | 1,231.20 | 0.00 | 8,071.20 |
| 13 | 4713182 7 | Cajas de Galones de Striteex 4/1 gls | 35.00 | CAJ | 3,250.00 | 113,750.00 | | 20,475.00 | 0.00 | 134,225.00 |
| 14 | 4713181 1 | Cajas de Galones de Picrin 4/1 gls | 20.00 | CAJ | 6,700.00 | 134,000.00 | | 24,120.00 | 0.00 | 158,120.00 |
| 17 | 4713181 1 | Cajas de Galones de stree tan 4/1 | 11.00 | CAJ | 3,800.00 | 41,800.00 | | 7,524.00 | 0.00 | 49,324.00 |
| 18 | 4713181 1 | Galones de Suavizante | 50.00 | GAL | 350.00 | 17,500.00 | | 3,150.00 | 0.00 | 20,650.00 |
| 19 | 4713181 1 | Galones de Detergente liquido | 30.00 | GAL | 300.00 | 9,000.00 | | 1,620.00 | 0.00 | 10,620.00 |

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------------|---|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 20 | 4713181 1 | Galones de Colar Power | 25.00 | UD | 2,000.00 | 50,000.00 | | 9,000.00 | 0.00 | 59,000.00 |
| 21 | 4713181 1 | Cubetas de Tratamiento de Cardera 5/1 Galon | 4.00 | UD | 6,000.00 | 24,000.00 | | 4,320.00 | 0.00 | 28,320.00 |
| 22 | 4713181 1 | Cajas de Clip Plástico | 5.00 | CAJ | 1,000.00 | 5,000.00 | | 900.00 | 0.00 | 5,900.00 |

| | |
|----------------------------|---------------------|
| Subtotal RD\$ | 936,590.00 |
| Total Descuentos RD\$ | 0.00 |
| Total ITBIS RD\$ | 168,586.20 |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00 |
| Total RD\$ | 1,105,176.20 |

Observaciones: Para ser utilizados en la lavandería de este organismo, en razón a que en la actualidad carecemos de los mismos.

| Plan de entrega | | | | |
|-----------------|-------------|----------------------|--------------------|-----------------|
| Ítem | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
| | | | | |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

LUIS A. GARCIA LIZARDO

Nombre y Apellido



Firma

JUAN M. MONTILLA CUEVAS

Nombre y Apellido

